

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/08/2013

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	10.778.816.768,58	250.263.000,00	11.029.079.768,58	7.715.363.203,99	183.978.116,48	7.899.341.320,47	71,62%
- <i>Tributarios</i>	9.711.864.880,00	249.608.000,00	9.961.472.880,00	6.933.153.637,55	167.365.631,59	7.100.519.269,14	71,28%
- <i>De Origen Provincial</i>	2.006.458.380,00	0,00	2.006.458.380,00	1.464.445.646,13	0,00	1.464.445.646,13	72,99%
- <i>De Origen Nacional</i>	7.705.406.500,00	249.608.000,00	7.955.014.500,00	5.468.707.991,42	167.365.631,59	5.636.073.623,01	70,85%
- <i>Contribuciones a la Seguridad Soc.</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>No tributarios</i>	371.029.777,48	655.000,00	371.684.777,48	277.908.929,85	16.612.484,89	294.521.414,74	79,24%
- <i>Otros Ingresos Corrientes</i>						0,00	0,00%
- <i>Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.</i>	14.393.451,32	0,00	14.393.451,32	10.837.257,81	0,00	10.837.257,81	75,29%
- <i>Ingresos de Operación</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Rentas de la Propiedad</i>	7.740.610,66	0,00	7.740.610,66	87.636.403,67	0,00	87.636.403,67	1132,16%
- <i>Transferencias Corrientes</i>	673.788.049,12	0,00	673.788.049,12	405.826.975,11	0,00	405.826.975,11	60,23%
II. GASTOS CORRIENTES	9.990.307.323,20	159.147.927,00	10.149.455.250,20	7.067.581.642,72	93.586.736,77	7.161.168.379,49	70,56%
- <i>Gastos de Operación</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Gastos de Consumo</i>	6.601.305.663,62	121.146.846,00	6.722.452.509,62	4.738.749.235,17	73.178.447,31	4.811.927.682,48	71,58%
- <i>Rentas de la Propiedad</i>	162.866.343,50	37.828.000,00	200.694.343,50	101.748.095,00	20.408.289,46	122.156.384,46	60,87%
- <i>Prestaciones de la Seguridad Soc.</i>	14.366.544,00	0,00	14.366.544,00	9.577.696,00	0,00	9.577.696,00	66,67%
- <i>Impuestos Directos</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Otras Pérdidas</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Transferencias Corrientes</i>	3.211.768.772,08	173.081,00	3.211.941.853,08	2.217.506.616,55	0,00	2.217.506.616,55	69,04%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	788.509.445,38	91.115.073,00	879.624.518,38	647.781.561,27	90.391.379,71	738.172.940,98	83,92%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	617.541.665,98	375.856.683,73	993.398.349,71	369.684.568,74	296.799.455,40	666.484.024,14	67,09%
- <i>Recursos Propios de Capital</i>	2.280.000,00	0,00	2.280.000,00	1.690.807,58	0,00	1.690.807,58	74,16%
- <i>Transferencias de Capital</i>	615.261.665,98	317.856.683,73	933.118.349,71	367.993.761,16	253.660.685,24	621.654.446,40	66,62%
- <i>Disminución de la Inversión Financ.</i>	0,00	58.000.000,00	58.000.000,00	0,00	43.138.770,16	43.138.770,16	74,38%
V. GASTOS DE CAPITAL	1.761.831.026,88	909.312.238,10	2.671.143.264,98	593.231.116,05	382.877.873,96	976.108.990,01	36,54%
- <i>Inversión Real Directa</i>	1.434.286.958,21	909.312.238,10	2.343.599.196,31	413.548.988,27	382.877.873,96	796.426.862,23	33,98%
- <i>Transferencias de Capital</i>	324.669.068,67	0,00	324.669.068,67	178.494.127,78	0,00	178.494.127,78	54,98%
- <i>Inversión Financiera</i>	2.875.000,00	0,00	2.875.000,00	1.188.000,00	0,00	1.188.000,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	11.396.358.434,56	626.119.683,73	12.022.478.118,29	8.085.047.772,73	480.777.571,88	8.565.825.344,61	71,25%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	11.752.138.350,08	1.068.460.165,10	12.820.598.515,18	7.660.812.758,77	476.464.610,73	8.137.277.369,50	63,47%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-355.779.915,52	-442.340.481,37	-798.120.396,89	424.235.013,96	4.312.961,15	428.547.975,11	-53,69%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	452.899.300,56	452.899.300,56	0,00	155.079.108,54	155.079.108,54	34,24%
X. GASTOS FIGURATIVOS	452.899.300,56	0,00	452.899.300,56	155.079.108,54	0,00	155.079.108,54	34,24%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-808.679.216,08	10.558.819,19	-798.120.396,89	269.155.905,42	159.392.069,69	428.547.975,11	-53,69%
XII. FUENTES FINANCIERAS	976.775.312,87	63.291.180,81	1.040.066.493,68	581.377.569,87	36.464.867,31	617.842.437,18	59,40%
- <i>Disminución de la Inversión Financ.</i>	620.857.781,83	24.703.180,81	645.560.962,64	539.306.829,83	20.203.180,81	559.510.010,64	86,67%
- <i>Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos</i>	355.917.531,04	38.588.000,00	394.505.531,04	42.070.740,04	16.261.686,50	58.332.426,54	14,79%
- <i>Incremento del Patrimonio</i>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	170.084.287,82	73.850.000,00	243.934.287,82	77.512.952,00	40.657.263,59	118.170.215,59	48,44%
- <i>Inversión Financiera</i>	0,00	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- <i>Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos</i>	169.484.287,82	66.850.000,00	236.334.287,82	77.512.952,00	40.657.263,59	118.170.215,59	50,00%
- <i>Disminución del Patrimonio</i>	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-1.988.191,03	0,00	-1.988.191,03	773.020.523,29	155.199.673,41	928.220.196,70	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO